Patentia vicini qñ vicinus edificat ad sui p̄iudiciū nocet glo. in. l. manana. C. de edi. priua. et infra. v. vicinus. v. xi. vide omnino glo. Ang. et flo. in. l. si p̄cario. ff. cōia p̄di. et s. q̄cilio. v. xli. et infra. v. pons. v. antepenul.

Patentia facit tollerari multa que si essent in iudiciū de ducta nō deberent aliquatenus tollerari. Spe. in ti. de locat. §. nunc aliqua. ver. vi. queritur.

Patentia p̄cessoris nō nocet successori. c. nihil. et ibi glo. et doc. de p̄ceptis.

Patentia possidentis vi aut clā vel p̄cario nō tribuit alteri ius seruitutis p̄scribende. l. i. et ibi bar. C. de serui.

Patentia tirāni non tribuit ius p̄scribendi. bart. in. d. l. i. ad fi. v. et per hoc. C. de serui. et flo. in. l. seruitutes. xvii. col. ff. eo. ti. et infra. p̄scriptio quomodo causat. v. xx. et j. v. tirān. v. xi.

Patentia nō nocet ei qui contradicere nō pot bar. in. l. sepe. in prin. ff. de re iud. et ibi no.

Patentia facit p̄sumi d̄ctum. pau. de ca. xxi. c. xi.

Patentia habet p traditione. bal. in. l. ii. C. si qd alteri vel sibi. et infra. c. v. xvi. et xviii.

Patentia longa arguit aditionem agnitionez et ratificati onem. bal. in. l. ii. C. de legi. h̄ere.

Patentia nihil opatur in his in qbus requir verus actus hois. bal. in. l. licet. i. col. v. iuxta hoc. C. de iur. deli.

Patentia arguit consensum et factum et solemnitatez no. in. l. i. et ibi bal. C. de patri. pot. et bal. in. l. si sine. C. ad vell. Itē. arguit pactum allegatum contra patientem bar. in. l. cum post. in prin. ff. de iur. dot.

Patentia longa superioris habet vim privilegij. bal. in. l. ii. in. col. v. ista regula est vera. C. que sit lon. ḡsue.

Patentia in incorporeis habetur p traditione. l. in. fi. de serui. ru. p. l. ratio. §. si iter. et ibi bar. ff. de act. emp. et bar. in. l. quonens. l. a. ff. de ser. vbi etiam dicit qd est quasi possessio et s. e. v. xii. qd est verum si patiens posset ius illud expresse tradere bal. in. l. iii. q. C. de seruit.

Patens alium gerere videt eum facere inuitoem. l. qcum q. in prin. ff. de inuito. et l. si. quod cū eo.

Patentia an inducat p̄sumptionez obligatiōis. bal. in ad di. spe. de resti. spol. v. an patentia. l. y. et bal. in. l. si certis. C. de pac. et in. l. cū de in re v. et ibi bar. in. ii. col. ff. de vsur. et in. l. si qd b̄n̄tino. si ser. ven. qd sic in his que sunt pui p̄iudicij.

Patentia cum scientia etiam p longum tēpus in his que sunt magni p̄iudicij non inducit sensum ad obligandū bar. in. d. l. cum de in rem v̄so. in. iii. col. ff. de vsur. pau. de ca. in. l. licet C. de iur. delib. addo bar. in. d. l. item queritur. §. si. in. iii. col. in v. et hoc. dico ff. loca.

Patentia i iudicio h̄z vi simplicis p̄sus p. l. cū ostēdemus. §. si. de fidei. iur. et p bar. et plenius p alex. in. l. i. in pri. d. ver. ob. et infra taciturnitas. v. lix. et per discursum.

Patentie in tribulationibus materiam vide. q. i. c. nisi bel la cum glo. et c. sequenti.

Patentia arguit licentiam nisi error accedat glo. et bal. in c. l. de p̄bi. sen. al. p. Fre. al. per loth. et l. q agros. C. de om. agr. deser. l. xi. Sed vide in. l. filius. et ibi bal. C. de pet. her. et bal. in l. vii. q. C. q admitti et in. l. si sine. ad vell. et in. l. q patitur cū gl. ff. mandati. et in. l. si remunerandi. §. si passus. et ibi bar. ff. eo. ti. et glo. et bar. in. l. i. ff. de neg. ge. et per bal. in. l. cū oportet. ii. col. C. d. bo. qz lib. v. item p̄ p̄cem.

Patentia arguit titulu^z p̄ patientem. bal. in. c. i. §. si. si inf do. et val. l. is or. et in. l. si certis. v. col. v. venio. ad. q. C. de pact. l. quonens. et ibi bar. et flo. de serui. qd p̄cedit in incorporeis in quibus patientia cum scientia inducit titulum vtenti vt ibi et tener bar. in. d. l. cū de in rem ver. in. iii. col.

Patentia heredis vel curatoris idem opatur qd patentia dñi. bar. in. l. item querit. §. si. ff. loca.

Patentia inter fratres arguit diuisionem p̄cessisse. bal. in d. l. si certis. et s. v. diuisio. v. xii.

Patina. i. patella. l. cum delamonis. §. asinam d̄ syn. instru.

Pati est facere. l. iii. §. dare. ff. de vsufr.

Pati qd cogitur officio iudicis. l. i. p bar. ff. de ser. ru. p̄.

Patria dicitur ciuitas. l. si qd in fin. et ibi bar. et ange. de natu. libe. de quo per bar. in extranag. ad rep̄mendam. v. lō. bardie. et tenet bar. in. l. vxorem. §. legauerat de lega. iii. et per bald. in. l. si non speciali. C. de testa. in. ii. col. in. iii. ver. quero hic dicit et ibi vide q dicantur de patria et p bar. in. l. in. §. hec verba de neg. gest. et Anto. de bu. in. c. ex pte de spon. i. p̄i. et palex. i. l. i. §. siue aut de ope. no. nū. addo bar. i. l. u. ff. d. v. sig.

Patrie appellatiōe etiam suburbia ḡntentur. d. l. vxorez §. legauerat de leg. iii. vide oīno. bar. in. l. u. ff. de v. sig.

Patria propria debet videri maior: q̄ alia. l. fi. et ibi bal. C. si ser. ex p̄o. ve.

Patriam quis debet defendere bar. in. l. i. §. si. de iusti. et iur. et plene in spe. de feud. §. qñ. v. xvi.

Patria non mutatur p adoptionem. vt q: firmatus adoptatur in anona. l. in adoptionem. et ibi bald. C. de adopt. addo Bald. in. l. si non speciali in. ii. col. in vericulo quero hic dicit. C. de testamen.

Patrie an potius q̄ patri debeat quis obedire bar. in. l. veluti. de iusti. et iur. et distinguit aut pater commisit aliquid illicitum contra patriam aut non aut sunt in pari necessitate aut nō et si sunt in pari necessitate tenet patrem p̄ferri. Joā. p̄ctr. in. l. quos phibet. ff. de postu. et in. Spe. de aduoca. §. i. v. qd si pater et in Spe. de feud. §. ii. v. xvi. vbi dicit qd pro patria licitum est interficere patrem. l. minime. ff. de reli. et fump. su. et omnino p alex. in. d. l. veluti et Licero de offi. nam vnicuiqz nostrum cari sunt parentes cari liberi et familiares sed oēs hominū caritates vna patria complexa est.

Patriam ledere aduocando contra eā an liceat in spe. d̄ ad uoca. §. i. v. sed sim h. et v. se. qd sic dando tamen consiliū illis qui volunt aduocare contra patriam.

Patrie mores seruandi sunt etiam ab incolis. in spe. d̄ ad uoca. §. ii. v. si.

Patrie p̄ditio d̄ crimen graue et eggerat crimini lese ma ie. et ideo testes vtriusqz partis admittunt in spe. de p̄ba. §. i. v. et vtriusqz. et in titulo de accus. §. i. v. sed pone.

Patrie oppugnatio d̄ crimen lese maie. gl. in. l. fallaciter C. de abolit. vbi Sali. dicit verum si fiat ad finem vt p̄ncipi au seratur alias non.

Patrie tuende cā pot filius patrem occidere. l. minime et ibi alex. et doc. post glo. ff. de relig. et sum. su. vbi idem dicit si pater sit contra fidem xpi.

Patrie amor dulcis ē. l. habebat de leg. iii. et vgl. nos p̄rie fines et dulcia linquimus arua.

Patria propria videt vnicuiqz p̄stantior alia. l. moueor. C. de ser. ex p̄o.

Patrie nascimur. l. i. §. ei que de ven. in pos. mit.

Patria potestas est p̄terito p̄sumitur in presenti. bald. i. lex persona. in. col. C. de proba. quia pater p̄sumitur viuere. d̄ v. pater. c. l. i. v. vii.

Patria p̄as dicitur etiam auita et proauita. bal. in. l. q sci tis in fi. C. de bo. qz lib.

Patria p̄as est de iure ciuili. bar. in. l. ii. ff. de his qui sunt sui vel ali. iur.

Patria p̄as an sit dignitas. d̄ v. dignitas. v. xlii.

Patria p̄as est res inestimabilis. l. filius. §. si vulgarez et ibi bar. de leg. i. l. filie. C. de col. alex. in. l. si is q. §. iura. ff. d̄ pig.

Patria potestas presumitur eo quod quis est filius legitimus et naturalis alicuius glo. et bar. in l. ticia. fo. ma. per. l. nam et cuius ff. de his qui sunt sui vel ali. iur. et in l. de patr. pot. in prin. Item probat precessisse ex emancipatione secuta bald. in l. fin. in co. ii. C. de sen. pal.

Patria potestas non curatur quoniam tractatur de religione bal. i. l. ii. C. de lib. exi. Item nec in his que sunt publici iuris. l. item eorum in prin. per bar. ff. de iur. iur. et ibi assignat rationem no. et tenet. bar. in l. quod dicimus. §. si. in ff. de aucto. m. et in l. filius. et ibi bar. de his qui sunt sui vel ali. iur. et bal. in l. senius in i. col. C. qui test. fa. pot.

Patria potestas non ledit ius publicum unde. C. patria potestas non impedit filius. hinc magistrus. bal. in d. l. senium in i. col. ver. oppo. quod prima per. l. allea quo. §. si. in l. senius. l. ff. ad treb.

Patria potestas soluitur multis modis ut in l. q. mod. ius pa. po. sol. per totum. et in Specu. de tutor. §. iii. v. sed queritur. et infra eo. v. proximo.

Patria potestas finitur bano prius illato ab imperatore vel papa non si ab inferiore vel civitate bal. ange. et alex. in l. si cum dote §. si prius fo. ma. adde bal. in l. i. et ibi saly. C. de here. insti. quod dicitur de bano civitatis intellige nisi statuto caveatur quod filius banniti succedat bal. in anc. incestus. C. de incest. nup. Item nisi statuto caveatur quod banniti sint extra protectionem communis bal. in l. iii. C. si ven. ap. mor. inter. in col. et alex. in d. §. si prius.

Patria potestas soluitur per assumptionem ipsius dignitatis vel consularis vel senatorie a filio non a patre. bal. in l. h. necessitatem. l. col. C. de bo. q. lib. no. in anc. episcopalis dignitas. C. de epis. et cler. in c. per venerabilem qui fil. sint legi. Immo in c. indecorum de eta. et quali. notat. in c. si. de iud. in vi. et in l. qui. mo. ius pa. po. sol. in §. filiusfam. Item per dignitatem spiritualem vel episcopalem. d. auc. epalis. et tenet bal. in l. si maritus. C. de pat. po. et bar. in l. patre. ff. de his qui sunt sui vel alie. tur. quod est verum quo ad favorem non quo ad odia bar. in l. patre. in l. ii. in fi. co. ii. Item per sacerdotium nisi in concernentibus favorem. bal. in l. apud hostes. in vlti. col. C. de suis et leg. et bar. in d. l. patre. no. in l. sacrosancte. et ibi bar. C. de epis. et cler. et in d. c. indecor. vbi hosti. hoc idem tenet ibi Immo. tenet contrarium fm bal. in marg. v. prelati. ver. vii. dum dicit per prelatum inferiorem ab episcopo non solui patriam potestatem addo tex. in auten. presbyteros. C. de epis. et de. que vult quod immo remanent in potestate patris et vide ange. are. in d. §. filiusfam. Item per monachationem patris fm bar. in d. l. patre alex. in l. i. et eo. ti. de his qui sunt sui glo. in l. et sine. §. si. ff. de minor. et ibi alex. i. §. pap. et in anc. idem est. de bo. q. lib. et bal. in d. l. apud hostes et in d. l. si maritus. glo. et bar. in l. ex ca. §. pap. ff. de minor. et no. i. l. deo nobis. C. de epis. et cler. sed vide in Spe. de actore. v. qd si pater et de stat. mona. v. xii. Sed an per monachationem filij in Spec. de tutore. §. iii. v. sed queritur. et in d. ver. quid si pater. et l. deo nobis de epis. et de. et card. in de. eos. xi. q. de regula. quod sic

Item per baptismum. §. v. iudeus. v. lxxvi. et sequenti. Item si pater frater hereticus glo. in c. ii. de heret. in. vi. alex. in l. patre de his qui sunt sui adde tamen quod filius factus monachus licet dicitur esse in potestate tamen retinet ius prius gradus. §. filius religiosus. v. iii.

Patria potestas non soluitur per solam electionem ad dignitatem. glo. in l. ex eo tempore. ff. de testa. mil. nec soluitur per suorum patri superuenientem. d. l. patre. et ibi bar. Item nec per bannum patris. bal. in l. i. et col. C. de here. insti. vbi dicit verum nisi sit tale quod pro crimine inferatur cuius pena dicitur iure communi sit deportatio. quia tunc soluit patriam potestatem. Item nec soluitur per separationem filij a patre vasallo in vindicta dominii. offensa a filio. bal. c. i. §. insuper. in prin. de probi. scu. al. p. Fred. Item nec per doctoratum nec per miliciam. d. l. si maritus. et ibi bal. alex. in l. ii. ff. de his qui sunt sui. Item nec per minimam captivitatem diminutionem alias sic insti. de capt. dimi. et tenet bart. in l. i. §. si filius. ff. de suis et legi. intelle per minimam captivitatem diminutionem contingentem in persona patris secus si contingeret in persona filij puta quia emanciparetur certe tunc liberatur a patria potestate ut ibi declarat bar. hoc omnia dixi in tracta. de epi. ii. lib.

Patria potestas amissa ex causa an cessante causa reintegretur. spe. quod sic in ti. de tutor. §. iii. v. quid si mater. et de stat. mona. v. xii. vbi loquitur de patre monacho si exeat de monasterio de hinc pape.

Patria potestas non est eius qui sit in aliena potestate in Specu. vbi. §. d. ver. xii.

Patria potestas non est divisibilis ita bal. in l. senium in fi. col. l. i. C. qui testa. fa. po. et idem fm cum filius non potest emancipari per patrem ad unum actum tunc hac ratione de quo vide oio. d. alex. p. bar.

et alios in l. i. §. hoc aut. ff. ad treb.

Patria potestas prescribitur passim per xx. annos quibus filius. gerat se per pres. sciēte patre. l. i. et ibi bal. C. de pa. po. et §. filius in potestate. ver. ii.

Patriarcha quam potestatem habet in spe. de v. spon. §. nunc breuiter et §. sunt quoque. et ibi bald. in addi. v. i. quam potestatem.

Patriarche quatuor habent privilegia pape Card. i. de in plerisq. xvi. q. de elec.

Patriarcha Irlm potest conferre episcopo sui patriarchatus per not. in de. in plerisq. de elec.

Patriarche omnes possunt ferre crucem vbiq. nisi vbi est papa vel legatus pape de priuil. antiqua Card. in de. ii. prima op. quod co. ti.

Patriarcha Alexandrinus et Constantinopolitanus possunt episcopos deponere sicut papa in Spe. vbi. §. als ti. de legato. §. vi. v. xvii.

Patriarcha potest dici superillustris. Item.

Patriarcha et primas idem sunt quo ad quedam. Sed.

Patriarcha est maioris dignitatis et iurisdictionis in spe. de iur. om. iur. v. fm canones.

Patriarche que sunt ad quos ommissis medijs appellat in spe. de appel. §. iiii. v. item non debet.

Patriarche quot et que sint et de his dixi in tract. de episcopo in precludis.

Patritius est superillustris et dicitur maximus iudicibus sicut princeps qui vocat eum patrem in Specu. de iurisd. omni. in di. v. magmi.

Patrimonium i. hereditas a patre proveniens. l. q. titas patri trimonij. ff. ad l. fal.

Patrimonium an intelligatur deducto ere alieno. §. v. bona. el. i. v. xi. quod sic.

Patrimonium patris et filij censetur unum. l. i. C. qui eta te lib. et bal. in l. qui se patris. vii. col. C. vnde l.

Patrimonij appellatio est bastardos comprehendit. bart. in l. h. C. de ver. signi.

Patronus ecclesie debet esse custos ecclesie vacantis. glo. in c. cum vos. de offi. ordi. et ibi per doc. §. non habetis in ea. et q. nouit Card. in de. ii. v. q. de iurepa. et in de. i. de cens. in prin.

Patronus laycus potest presentare et ultima die quadrimestris sibi presentandus nec sibi imputet quod se artauit gemina. in c. i. §. i. de iurepa. in. vi. Item.

Patronus excoicatus si vendat villam potest emptor presentare quia excoicatio obstatan venditori non obstat emptori gemini post glo. vbi. §.

Patrono negligente presentare infra tempus potest episcopus puidere de beneficio. l. p. collatione non autem per presentationem et confirmationem gemina. in d. c. i.

Patrono layco negligente episcopus semestre ad puidendum non aut quadrimestre ut plene per gemina. in d. c. i. §. i. abb. in c. quia diuersitatem de excess. pben. vbi dicit verum a die scientie non aliter et infra terminus currit. v. xvii.

Patronus laycus si donet ecclesie ius patronatus ecclesia habet sex menses ad presentandum gemina. in d. c. i. vbi no.

Patronus hereticus reuersus ad fidem an recuperet ius patronatus. §. hereticus. v. lvi.

Patronatus ecclesie est ius honorificum honorosum et utile competens in ecclesia constructa per eum de consensu diocesani vel sui data vel dotata fm abb. post Jo. an. in rubrica de iur. patr. glo. xvi. q. vii. pie et ibi Archi.

Patronatus ecclesie queritur vel per fundacionem. i. p. assignationem fundi in quo ecclesia constructur. c. nobis. de iure pa. c. abbatem. xviii. q. ii. Item per constructionem ecclesie. xvi. q. vii. monasterium. Item per donationem ea. q. filijs que dotatio potest fieri a pluribus qui omnes dicuntur patroni. licet vnus minus det que alter. Immo. et abb. in d. rubrica. et glo. lxxii. di. in sum. per quam limitatur glo. xviii. q. vii. quicunq. dicens non queri patronatum pro modica donatione. l. a solo facta. vt. §. fm abba. intelligatur quando vnus solus dedit dotem secus si plures dederunt dotem sufficientem quis vnus plus altero dedit et gl. xvi. q. iii. c. pie.

Patronus discordantibus si ecclesia caret administratione cessatur a diuinis et reliquiis tolluntur et ecclesia clauditur si aliter sine scandalo prouideri non potest. c. primo. et ibi docto. de iure patro.

ho

tellige tñ cumulado nō aut̄ p̄orsus recedado a primo p̄ntato
et no. Jo. an. in regula in re cōi in. vi. in mercurialib⁹ si. n. pos-
set ex toto recedere a prima p̄ntatione. non daret potestas ep̄o
instituti quē vellet quod tamen est falsum. d. c. cum aut̄ de
iure patro. 2 ibi vult q̄ ep̄us potest institere sc̄do p̄ntati. doc.
Jo. an. 2 imol. in. c. cum bertoldus. de re. iud. 2 in. c. quod aut̄.
de iur. patr. Sed ecclesiasticus non potest variare vt ibi 2. d. c.
cum aut̄ 2 ibi panoz. in. iii. no. 2 in. c. cum pp̄ in vltima col. e. ti.
2 abb. in. c. si. in p̄an. eo. ti. nisi clericus p̄ntet vt heres patris fm
abb. in. c. cū aut̄. 2 vide in. c. cum dilectus. eo. ti. 2 in. c. i. eo. ti. li.
sexto. 2 in. c. pastoralis 2 ibi Abba. co. titu. in anti. 2 Abba. in
d. c. quod. 2 in. c. cum autem dicit eū posse variare accumulādo
i. non recedendo a p̄sentatione facta de primo 2 q̄ ep̄iscopus
p̄t institere secundo p̄sentatum.

C Patroni simul nō sep̄atim debent p̄ntare qñ debent p̄nta-
re vt collegium. secus si vt singuli. Jo. an. 2 abb. in. c. iiii. de iure
pa. 2. s. electio qualiter. v. x.

C Patronus laicus excoicatur qui in ecclesia clericum instituit
et desinit 2 clericus ipse comunione p̄iuatur. c. p̄terea. cl. i.
2 ibi abba. de iurepat. 2 subdit ibi abbas in. iii. no. q̄ nec a papa
potest id impetrare.

50 **C** Patronatus iura non veniunt in fideicomisso. s. iuspatro-
natus. v. xli.

C Patroni habentes plura iura patronatus p̄nt inuicē per-
mutare cū auctoritate ep̄iscopi nō sine. Sicul. in. c. querimonia.
de iure pat. in. iiii. intellectu. Item.

C Patronus etiam post t̄pus sibi p̄ntum ad p̄ntandum pu-
ta semestri p̄t aliū p̄ntare si p̄ntatus primo infra t̄pus nō ad-
missus p̄ ep̄iscopum renūciavit in manibus patroni. rota in de
ci. c. lxxiii. si aliquis 2c. in no.

C Patronus laicus non p̄t p̄sentare religiosus p̄fessus
ad ecclesiā parrochiale rota in dec. c. lxxvi. in religioso. in no.

C Patronus nouus debet stare p̄sentato instituto. c. queri-
monia. 2 ibi sicul. de iurepa.

C Patronus etiam violentus p̄t p̄ntare si de violentia cla-
re non constet rota in deci. c. lxxii. collo. in no.

C Patronus p̄t dare iuspatronat⁹ loco religioso absq̄ vni-
uersitate sine licentia dioecelani licet als vendere non posset sine
vniuersitate rota in deci. c. cccviii. fuit dubitatum. in no. 2. c. pri-
mo de iure pa. in. vi.